68, I, d~ntre

outros dispositivos legais aplicáveis à espécie, apresenta à consideração desta Casa de

Leis, o seguinte:

PROJETO DE LEI N° 109/2014

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito

adicional especial na importância de até R$ 14.000,00

(quatorze mil reais).

Art. 1° - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no

Orçamento Municipal, crédito adicional especial, na dotação abaixo discriminada, no valor
de até R$ 14.000,00 (quatorze mil reais):

Su plementação

10.000.00.000.0000.0.000.
10.002.00.000.0000.0.000.
IO.002.0S.24·U40 1.2.322.

lUIS - 3.3.30.93.00.00

SEC DO BEM ESTAR SOCIAL IIABITACAO F CIDADA IA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
APOIO A SITI fAç.ÃO DE CALAMIDADI·:·PlJBUCA

[...]

Fones (42) 3907 3000 - 3907 3066 - Fax (42) 3907 3062
www.irati.pr.gov.br-janete@irati.pr.gov.br/raquel.burak@irati.pr.gov.br

PROJETO DE LEI N° 109/2014

Súmula: Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito

adicional especial na importância de até R$ 14.000,00

(quatorze mil reais).

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente.

Nobres Vereadores.

o presente projeto de lei tem por finalidade abrir crédito

adicional especial na importância de até R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), o qual será

destinado para restituição do saldo do Convênio o qual foi aplicado em despesas

ocasionadas na situação de emergência em nosso município, proveniente de recursos

recebidos do FEAS.

Diante do exposto, confiando no alto grau de espírito